
FUNDAÇÃO DE SAÚDE PUBLICA SÃO CAMILO DE ESTEIO
Protocolo: 2019000282512

FUNDAÇÃO DE SAÚDE PÚBLICA SÃO CAMILO DE ESTEIO

AVISO DE LICITAÇÕES

TOMADA DE PREÇOS Nº 025/2019 PROCESSO Nº 036/2019
OBJETO: Aquisição de sistema de controle de acesso para uma catraca já instalada no refeitório da FSPSCE. Especificações
constam em anexo I do edital.
Recebimento das propostas: Às 14:00 horas do dia 25 de Junho de 2019.
Sala de reuniões da Fundação de Saúde Pública São Camilo de Esteio.
Cópias do edital em www.saocamilo.esteio.rs.gov
Informações no Setor de Licitações, sito à Rua Castro Alves nº 948, Esteio RS. Fone: 51- 21268374 ou pelo e-mail:
licitacao@saocamiloesteio.com.br das 08 às 17 hs.

TOMADA DE PREÇOS Nº 027/2019 PROCESSO Nº 038/2019
OBJETO: Aquisição de Material de expediente para a FSPSCE. Especificações constam em anexo I do edital.
Recebimento das propostas: Às 10:00 horas do dia 26 de Junho de 2019.
Sala de reuniões da Fundação de Saúde Pública São Camilo de Esteio.
Cópias do edital em www.saocamilo.esteio.rs.gov
Informações no Setor de Licitações, sito à Rua Castro Alves nº 948, Esteio RS. Fone: 51- 21268374 ou pelo e-mail:
licitacao@saocamiloesteio.com.br das 08 às 17 hs.

TOMADA DE PREÇOS Nº 032/2019 PROCESSO Nº 045/2019
OBJETO: contratação de empresa especializada para a execução de serviços de manutenção preventiva e corretiva junto a
subestação da FSPSCE. Especificações constam em anexo I do edital.
Recebimento das propostas: Ás 10:00 horas do dia 19 de Junho de 2019.
Sala de reuniões da Fundação de Saúde Pública São Camilo de Esteio.
Cópias do edital em www.saocamilo.esteio.rs.gov
Informações no Setor de Licitações, sito à Rua Castro Alves nº 948, Esteio RS. Fone: 51- 21268374 ou pelo e-mail:
licitacao@saocamiloesteio.com.br das 08 às 17 hs.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2019 PROCESSO Nº 033/2019
OBJETO: Aquisição de 03 Cardiotocógrafo/Monitor Fetal e 03 Cufômetros para a FSPSCE. Especificações constam em anexo I
do edital.
Recebimento das propostas: Às 10:00 horas do dia 14 de Junho de 2019.
Sala de reuniões da Fundação de Saúde Pública São Camilo de Esteio.
Cópias do edital em www.saocamilo.esteio.rs.gov
Informações no Setor de Licitações, sito à Rua Castro Alves nº 948, Esteio RS. Fone: 51- 21268374 ou pelo e-mail:
licitacao@saocamiloesteio.com.br das 08 às 17 hs.

Gerson Cutruneo
Diretor Administrativo

MUNICÍPIO DE ALPESTRE
Protocolo: 2019000282319

Credenciamento 02/2019: O município de Alpestre torna público aque se encontra aberto o Chamamento Público nº 02/2019 e
que estará recebendo no período de 03 a 30/06/2019, das 08:30 às 11:30 e das 13:00 às 16:00, na Prefeitura, Praça Tancredo
Neves, nº300, envelopes contendo a documentação de prestadores de serviços especializados na área da saúde para fins de
credenciamento de laboratórios, para realização de serviços de exames laboratoriais. Informações: (55) 3796-1166 ramal 23.
Edital: no mural da Prefeitura ou www.alpestre.rs.gov.br. Alpestre/RS, 31/05/2019. Valdir José Zasso, Prefeito

Porto Alegre, Segunda-feira, 3 de Junho de 2019 122Diário Oficial

mailto:licitacao@saocamiloesteio.com.br
mailto:licitacao@saocamiloesteio.com.br
mailto:licitacao@saocamiloesteio.com.br
mailto:licitacao@saocamiloesteio.com.br


• Viagem para Festiqueijo 
Saída 05/07/19 - Retorno 07/07/19

• Viagem para Aparecida SP
Saída 19/07/19 - Retorno 21/07/19

• Viagem para o Pantanal 
Saída 26/07/19 - Retorno 02/08/19

Av. Fortaleza, 344 - Centro - Seberi/RS
stlturismo@bol.com.br 

55 3746-1287
55 9.9998-4254
55 9.9942-1868

Aparecida-SP e Rio de Janeiro 
Saída dia 18/07/19. R$ 650,00

Compras no Paraguai  
Saída dia 07/06/19. R$ 140,00

Foz do Iguaçu e Paraguai 
Feriadão de 20 de setembro. R$ 400,00 

Kerkhefen
55 9.9975-242455 3738-1446

KERKHEFEN@BOL.COM.BR | AV. BRASIL 1100 - CAIÇARA/RS

A saúde espiritual é tão necessária 
quanto um corpo saudável. Você que 

está com problemas de saúde, 
financeiro, amoroso ou familiar, 
posso lhe ajudar. Através de um 

trabalho sério e ético realizado por 
dirigente espiritual qualificado, 

garantimos bons resultados 
preservando confidencialidade. 

Agende uma consulta pelos 
telefones (55) 99981 2132 

(55) 98465 6534 ou (55) 3748 1015

É NO EQUILÍBRIO ENTRE CORPO 
E ESPIRITO QUE PODEMOS 

ENCONTRAR A VERDADEIRA PAZ!

GERAIS | VEÍCULOS JORNAL O ALTO URUGUAI | 1º DE JUNHO DE 201952

Rua Amintas de Barros, 795
Alto da XV - Curitiba/PR

UNIVERSIDADE 
DO TRÂNSITO

CURSOS OFERECIDOS
• Instrutor de Trânsito
• Instrutor de Trânsito Especializado
• Diretor de Ensino Geral
• Examinador de Trânsito
• Mopp   • Coletivo   • Escolar
• Emergência   • Indivisível

www.universidadedotransito.net

41 3148-0008 e         41 98445-0212

• Geomeometria 3D Computadorizada
• Balanceamento • Direção

• Suspensão • Freios • Escapamentos
• Injeção Eletrônica • Troca de Óleo

• Polimento • Espelhamento de Farol
• Correias • Câmbio Automático

• Limpeza de Bico • Motor em Geral

LIMA
limaesantos6@gmail.com

Rua Marginal, 955 - Bairro Ipiranga - FW

55 3744-1322

55 99929-2350

VENDE-SE
AUTOMÓVEIS

55 3744-6967
55 9.9933-4607 www.dedetizadoradaniel.com.br

Maurício Cardoso, 1295, sala 1

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE VISTA ALEGRE

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

AVISO DE PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 22/2019

Edital de pregão presencial para aquisição de gêneros 
alimentícios para servidores municipais, vincula-
dos a Secretaria de Obras, às 09:00 horas do dia 
12/06/2019. O edital encontra-se disponível no Setor 
de Licitações da Prefeitura e no endereço www.
pmvistaalegre.com.br. Informações (55)3730-1020. 
Vista Alegre, 29 de maio de 2019.	

Almar Antonio Zanatta
Prefeito Municipal

Possui peça própria com mais de 155 m² 
com box de garagem. Possui vendedor 

externo com abrangência em toda região. 
Vendemos individualmente a peça ou a 

empresa (com máquinas e estoque).

OPORTUNIDADE ÚNICA
(RETORNO IMEDIATO)

Vende-se empresa no ramo de 
comunicação visual, brindes e serigrafia, 
em Frederico Westphalen, atuando mais 

de 20 anos com clientela formada.

INTERESSADOS ENTRAR EM CONTATO 
PELOS FONES 55 3744 – 1135 / 

9 9981-5299 / 9 9925-1902

OFERECE

SERVIÇOS

PROCURA-SE

SERVIÇOS

Rua 21 de Abril, 416 - FW/RS - Depósito: Rua Maurício Cardoso, 1115.
55 3744-2380 / 55 3744-4457

• Elétrico e Hidráulico
• Duchas e torneiras elétricas
• Reservatórios de Água
• Cimentos e Argamassas
• Forros e revestimentos em PVC
• Cerâmicas e Porcelanatos
• Tijolos, areia e brita• Tijolos, areia e brita
• Mantas e Aditivos Impermeabilizantes

*Os interessados devem comparecer na agência do 
FGTAS/Sine, de FW, com a carteira de trabalho em 

mãos. O horário de atendimento é de segunda-feira a 
sexta-feira, das 8h às 12h e das 13h às 17h.

VAGAS DE EMPREGO
• Auxiliar de costura
• Auxiliar de eletricista
• Auxiliar de produção
• Garçom (tarde e noite)
• Marceneiro
• Montador de estruturas metálicas
• Soldador

COMDICA – CONSELHO 
MUNICIPAL DOS DIREITOS DA 
CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

EDITAL Nº 002/2019

Prorroga o prazo para  inscrições para 
o processo de escolha dos membros do 

Conselho Tutelar de Frederico Westphalen RS

O  PRESIDENTE(A)  DO  CONSELHO  MUNICIPAL  
DOS  DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE 
(COMDICA) de Frederico Westphalen  RS, no uso 
de suas atribuições legais, com base na Lei Federal 
nº 8.069/90 e na Lei Municipal 4.169/2015, TORNA 
PÚBLICO a prorrogação do prazo para a inscrição 
para o processo de escolha de Conselheiros Tute-
lares para o periodo de 31/05/2019 a 14/06/2019.

Ficam mantidas e ratificadas as demais disposições 
estabelecidas no Edital nº 001/2019.

Frederico Westphalen, 31 de maio de 2019.

Roberto Orestes Machado Torres Junior 
Presidente do COMDICA/FW

Saveiro G6, ano 
2014, com ar quen-
te, vidro elétrico, tra-
va elétrica, direção 
hidráulica, 4 pneus 
novos, IPVA 2019 
pago, valor abaixo 
da Fipe. Tratar (55) 
9.9913-0759.
------------------------
Vectra Elegance, 
ano 2010, cor 
vermelha. Vende-se 
ou troca-se por ca-
mionete. Tratar (55) 
9.9954-1412.

Avaliação psicoló-
gica para registro 
e porte de armas. 
Tratar no (55) 
9.9983-2315, com 
Lisiane Cristina 
Albarello – psicólo-
ga credenciada na 
Polícia Federal.

Moça para namoro, 
entre 25 a 50 anos. 
Tr. (55) 9.9937-1425.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE CRISTAL DO SUL – RS

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 15/2019

PROCESSO ADMINISTRATIVO 
Nº 29/2019

O PREFEITO MUNICIPAL DE CRISTAL DO SUL, no 
uso de suas atribuições, torna público, para co-
nhecimento dos interessados, que às 09:00 horas, 
do dia 13 do mês de junho de 2019, serão abertos 
os envelopes do Pregão Presencial nº 15/2019, 
com objeto: Aquisição de EPI (Equipamentos de 
Proteção Individual) ), para atender a Programas 
do Município de Cristal do Sul. Demais informações 
e cópias do Edital poderão ser adquiridos na Secre-
taria Municipal da Administração, nos horários de 
expediente das 07:30 ás 11:30 e das 13:00 às 17:00 
horas, ou pelo fone (55) 3616.2217 ou 3616-2089, 
site cristaldosul.atende.net mail: pmcristaldosul@
yahoo.com.br - Cristal do Sul-RS, 31 de maio de 
2019. CEZAR DE PELEGRIN – Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE ALPESTRE

CREDENCIAMENTO Nº 02/2019

O município de Alpestre torna público a todos os 
interessados que se encontra aberto o Chamamento 
Público nº 02/2019 e que estará recebendo no 
período de 03 a 30 de Junho de 2019, das 08:30 
às 11:30 e das 13:00 às 16:00, na Prefeitura do 
Município, sito a Praça Tancredo Neves, nº300 
– Centro – Alpestre/ RS, envelopes contendo a 
documentação de prestadores de serviços ES-
PECIALIZADOS NA ÁREA DA SAÚDE para fins de 
CREDENCIAMENTO DE LABORATÓRIOS, para reali-
zação de serviços de exames laboratoriais. Maiores 
informações pelos fones (55) 3796-1166 / ramal 
23. Cópia completa do Edital disponível no mural 
da Prefeitura Municipal e no site oficial do Município 
www.alpestre.rs.gov.br. Alpestre/RS, 31 de maio 
de 2019. VALDIR JOSÉ ZASSO Prefeito Municipal


